CSIR - HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT GROUP CSIR COMPLEX, PUSA, NEW DELHI 110012

NOTICE

This is for information of all concerned that the New FMS portal suffered technical issues resulting in the users unable to access the portal during the last week of November 2023 and first week of December 2023. As a result, some of the Research Fellows missed the requisite deadline to submit the documents on the portal as per the CSIR HRDG guidelines.

It has therefore been decided to grant one-time relaxation of one month for submission of documents to those Research Fellows whose tenure was expiring on November 30, 2023 or will expire on December 31, 2023, as the case may be. Thus, in the cases of Research Fellows whose deadline to submit the requisite documents on the New FMS portal expired on 30-11-2023, they will be allowed to submit the documents till 31st December 2023. Similarly, in the cases of Research Fellows whose deadline to submit the requisite documents on the New FMS portal is expiring on 31st December 2023, they will be allowed to submit the documents till 31st January 2024. No further relaxation will be granted beyond these dates on whatsoever grounds.

All concerned may note for information, guidance and compliance.

EMR I DIVISION

CSIR HRDG

सीएसआईआर – मानव संसाधन विकास समूह सीएसआईआर कोम्प्लेक्स, पूसा, नई दिल्ली – 110 012

नोटिस

यह सभी संबंधित लोगों की जानकारी के लिए है कि नए एफएमएस पोर्टल में तकनीकी समस्याएं आ गईं, जिसके परिणामस्वरूप उपयोगकर्ता नवंबर 2023 के अंतिम सप्ताह और दिसंबर 2023 के पहले सप्ताह के दौरान पोर्टल तक पहुंचने में असमर्थ रहे। परिणामस्वरूप, कुछ रिसर्च फेलो सीएसआईआर एचआरडीजी दिशानिर्देशों के अनुसार पोर्टल पर दस्तावेज़ जमा करने की अपेक्षित समय सीमा चूक गए।

इसलिए उन रिसर्च फेलो को दस्तावेज जमा करने के लिए एक महीने की एकमुश्त छूट देने का निर्णय लिया गया है, जिनका कार्यकाल 30 नवंबर, 2023 को समाप्त हो रहा था या 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त होगा, जैसा भी मामला हो। इस प्रकार, जिन रिसर्च फेलो के मामलों में नए एफएमएस पोर्टल पर अपेक्षित दस्तावेज जमा करने की समय सीमा 30-11-2023 को समाप्त हो गई है, उन्हें 31 दिसंबर 2023 तक दस्तावेज जमा करने की अनुमित होगी। इसी तरह, जिन रिसर्च फेलो के मामलों में नए एफएमएस पोर्टल पर अपेक्षित दस्तावेज जमा करने की समय सीमा 31 दिसंबर 2023 को समाप्त हो रही है, उन्हें 31 जनवरी 2024 तक दस्तावेज़ जमा करने की अनुमित होगी। किसी भी आधार पर इन तिथियों के बाद कोई और छूट नहीं दी जाएगी।

सभी संबंधित जानकारी, मार्गदर्शन और अनुपालन के लिए नोट करें।

ईएमआर । विभाग सीएसआईआर एचआरडीजी

Source URL: https://csirhrdg.res.in/